АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2020 года 
                                                                                  № 44                        

«О внесении изменений в постановление  № 120 от 18.11.2019г. «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2020-2022 годы»»
         Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 06.02.2018 № 703, ст. 14 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ильевского сельского поселения, администрация Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. п. 2 Программы 1 абзац изложить в следующей редакции:
«Основными целями Программы является профилактика, направленная на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, защита жизни граждан, проживающих на территории Ильевского сельского поселения от террористических и экстремистских актов, а также предупреждение возникновения в общественных местах и жилом секторе ситуаций, представляющих опасность для жизни, здоровья, собственности граждан, за счет повышения эффективности профилактики правонарушений».
2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2020-2020 годы» изложить в новой редакции, согласно Приложению №1.

3. Контроль исполнения данного постановления возлагаю на заместителя главы Ильевского сельского поселения А.И. Павлову.

Глава Ильевского
сельского поселения                                              И.В. Горбатова
Приложение № 1

к муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2020-2022 годы».

Мероприятия и прогнозируемые объемы финансирования муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2020-2022 годы»

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источни-

ки финан-

сирования
	Объемы финансирования

тыс. руб.

	
	
	
	
	Всего
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Информирование жителей Ильевского сельского поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации, в средствах массовой информации
	Администрация Ильевского сельского поселения
	Без финанси-

рования
	
	
	
	

	2.
	Организовать подготовку проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций по антитеррористической тематике 
	Администрация Ильевского сельского поселения
	Средства 

местного

бюджета
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	3.
	Обеспечение подготовки и размещения в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	Администрация 

Ильевского сельского поселения
	Средства 

местного

бюджета
	1,5
	0,5
	0,5
	0,5

	4. 
	Осуществлять еженедельный обход территории Ильевского сельского поселения на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности
	Администрация 

Ильевского сельского поселения
	Без финанси-

рования
	
	
	
	

	5. 
	Организовать и провести тематические мероприятия: фестивали, конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	МКУК «Центр социально-культурного развития Ильевского сельского поселения»
	Без финанси-

рования
	
	
	
	

	6.
	Создание на базе библиотек Ильевского сельского поселения информационных центров по проблемам профилактики терроризма и экстремизма. Изготовление информационно-пропагандистских материалов профилактического характера
	МКУК «Центр социально-культурного развития Ильевского сельского поселения»
	Без финанси-

рования
	
	
	
	

	7.
	Организовать с добровольными народными и казачьими дружинами осмотр чердаков и подвальных помещений жилых домов
	МУП «Ильевское коммунальное хозяйство», ТОС
(по согласованию)

	Без финанси-

рования
	
	
	
	


